
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Dolnośląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Turystyki i krajoznawstwa

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Fundacja Ładne Historie
58-100 Świdnica
Al. Niepodległości 12a/1

Forma prawna: fundacja
KRS 0000640105

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Krzysztof Bielaszka, 784685095,
krzysztof.bielaszka@ladnehistorie.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Seniorko, seniorze - zacznijmy OD NOWA!

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2023-11-30 Data

zakończenia 2023-12-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania
Projekt jest adresowany do mieszkanek i mieszkańców osiedla Plac Grunwaldzki we Wrocławiu, osób w wieku 65+. W
ramach projektu zorganizowana zostanie jednodniowa wycieczka turystyczno-integracyjna do trzeciego co do wielkości
zamku w Polsce - Zamku Książ na terenie Wałbrzycha. 
UZASADNIENIE:
W pierwszym roku naszej regularnej działalności jako Centrum Aktywności Lokalnej zaobserwowaliśmy, że część osób w
wieku 65+ potrzebuje włączenia ich w aktywności związane kulturą, ruchem i turystyką – zwłaszcza te umożliwiające
wspólne spędzenie czasu, integrację i rozwijanie zainteresowań. Po trzech latach pracy animacyjnej widzimy pogarszającą
się kondycję relacji sąsiedzkich, deficyt aktywności kulturalnych dla seniorów i seniorek oraz miejsc sprzyjających
sąsiedzkiej integracji. Seniorki i seniorzy, z którymi pracujemy na co dzień często informują nas o tym, że chcą wspólnie
zwiedzać Dolny Śląsk, pogłębić swoją wiedzę na temat materialnego dziedzictwa naszego regionu.

Celem organizacji wycieczki jest promocja turystycznych atrakcji regionu ważnych dla tożsamości lokalnej, a także
zachęcenie osób senioralnych do aktywnego wypoczynku na terenie województwa dolnośląskiego. Dzięki udziałowi w
wycieczce, beneficjenci projektu będą mogli poznać historię i walory turystyczne Dolnego Śląska . Celem pośrednim jest
umożliwienie seniorom i seniorkom spędzenie czasu wolnego wśród sąsiadów i sąsiadek oraz swoich rówieśników i
rówieśniczek, a tym samym pogłębienie i zawarcie nowe znajomości, co szczególnie jest ważne dla osób samotnych i nie
mających rodziny. Istotne jest dla nas zwiększenie motywacji i aktywności osób narażonych na wykluczenie społeczne w
zakresie uczestnictwa w życiu społeczno-kulturalnym przy wykorzystaniu zasobu jakim są dolnośląskie zabytki. Należy
podkreślić, że osoby te nie mają możliwości zorganizowania sobie samodzielnie wyjazdów w celu zobaczenia niezwykłych
zabytków Dolnego Śląska (czy to ze względów finansowych, czy kondycyjnych czy choćby z prozaicznego powodu –
braku dojazdu).

Zadanie jest przedsięwzięciem nastawionym na zmianę społeczną. Zwiększenie udziału tej grupy osób w ruchu
turystycznym w regionie przyczyni się do wzmocnienia procesów ich integracji społecznej oraz upowszechniania wśród
opinii publicznej wizerunku osób seniorskich jako zaangażowanych i prowadzących aktywny styl życia. Jednocześnie
pozwoli wzmocnić poczucie dolnośląskiej tożsamości wśród społeczności lokalnej, która na co dzień swój czas spędza we
Wrocławiu i ma ograniczony dostęp do oferty turystycznej.

GRUPA DOCELOWA:
Wrocławskie Osiedle Plac Grunwaldzki to rejon o specyficznej demografii, na którym widoczna jest duża luka pokoleniowa
– osiedle z jednej strony jest zamieszkałe przez dawną i obecną społeczność akademicką, z drugiej strony zlokalizowane
są na nim kwartały stanowiące skupisko wielu problemów społecznych, wymagające długofalowej i złożonej rewitalizacji.
Społecznie jest więc ono bardzo zróżnicowane i można tu zidentyfikować wiele wyzwań i potrzeb. Najbardziej widoczną
jest potrzeba integracji i zagospodarowania aktywności społecznej, przede wszystkim z uwzględnieniem uwzględniających
potrzeby osób w wieku 65+. 

Przed pandemią działał tu klub seniora, jednak wraz z nadejściem pandemii przestał on funkcjonować – rezultatem tego
było pogłębienie samotności, izolacja od świata zewnętrznego i przyjaciół w zbliżonych wieku, a nawet brak kontaktu z
sąsiadami. W rozmowach z animatorami, seniorzy i seniorki podkreślają deficyt aktywności angażujących osoby w wieku
senioralnym, w tym regularnych zajęć, wyjść do instytucji kultury czy wycieczek krajoznawczych. Oprócz Centrum
Aktywności Lokalnej na osiedlu nie działa inny podmiot, który oferuje bezpłatne działania. Ponadto, zgłaszają się do nas
również seniorzy i seniorki z okolicznych osiedli, w tym Biskupa czy Sępolna, gdzie oferta senioralna jest również znikoma. 

Na osiedlu w przypadku tej grupy możemy mówić o dwóch segmentach. Pierwszy to osoby o wysokich kompetencjach,
aktywne intelektualnie, chętnie angażujące się w lokalne inicjatywy. Drugi to osoby w złej kondycji ekonomicznej, często
zdrowotnej. Cechą wspólną obu segmentów jest samotność, dotykająca osoby niezależnie od statusu społecznego, a
także brak dostępnej blisko miejsca zamieszkania oferty. 

OPIS DZIAŁANIA:
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Zorganizowana zostanie 1 darmowa wycieczka turystyczno-integracyjna dla 19-osobowej grupy składającej się z osób
65+. Uczestnicy wyjazdu odwiedzą Zamek Książ oraz Palmiarnię zlokalizowany w Wałbrzychu na terenie województwa
dolnośląskiego. Ponadto, w związku ze zbliżającymi się obchodami Świąt Bożego Narodzenia, uczestnicy i uczestniczki
będą mieli okazję podziwiać czasową wystawę florystyczną. Wycieczka odbędzie się w okresie 27.11.2023-10.12.2023.
Dokładny termin wyjazdu zależny będzie od dyspozycyjności uczestników i uczestniczek oraz dostępności odwiedzanego
miejsca. W wyjeździe oprócz uczestników uczestniczyć będzie koordynator działania i opiekun grupy, fotograf oraz osoby
wolontariackie i/lub osoby asystenckie. 

KRYTERIA REKRUTACJI I UCZESTNICTWA:
Autokar jak i trasa wycieczki zostaną dostosowane do potrzeb osób o ograniczonej mobilności. Koszty dojazdu, bilety
wstępu oraz wyżywienie pokryją organizatorzy projektu. Pierwszeństwo w wyjeździe będą mieć mieszkańcy osiedla Plac
Grunwaldzkiego w wieku 65+. Zaproszeni zostaną również beneficjenci Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy
narażeni są na wykluczenie społeczne.

Na wyjazd obowiązywać będą zapisy – telefoniczne, internetowe (za pośrednictwem dedykowanego formularza) lub
osobiście w siedzibie naszego Centrum. Informacja o zapisach dostępna będzie na stronie www, w newsletterze oraz
dedykowanym mailingu do prowadzonej przez Fundację bazy kontaktów do mieszkańców osiedla, mediach
społecznościowych Fundacji, dodatkowo wolontariusze zaangażowani w projekt rozniosą na terenie osiedla informacje w
postaci ulotek i/lub plakatów. Udział w wyjeździe będzie w pełni bezpłatny, do uczestnictwa w wydarzeniu będą się mogły
zgłosić w pierwszej kolejności osoby mieszkające na osiedlu Plac Grunwaldzki oraz w jego okolicach. Warunkiem udziału
jest, aby były to osoby z Wrocławia, w wieku 65+. W przypadku osób potrzebujących wparcia asystenckiego organizator
umożliwi udział w wyjeździe także osobom asystenckim.

PROMOCJA:
Aby dotrzeć do seniorów i seniorek z informacją, skupimy się na kanałach które pozwolą nam do nich bezpośrednio
dotrzeć – newsletterze i mailingu, telefonicznych zaproszeniach, a także współpracy z podmiotami lokalnymi (w tym przede
wszystkim osiedlową filią Miejskiej Biblioteki Społecznej, Radą Osiedla czy chociażby lokalnymi parafiami) i placówkami
aktywnymi na poziomie ogólnomiejskim (np. Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej).

Działania związane z promocją prowadzone będą zarówno za pomocą tradycyjnych nośników, jak i poprzez działania w
internecie, tu ze szczególnym uwzględnieniem:
1) wysyłki mailingowej mieszkanek i mieszkańców osiedla;
2) wysyłki medialnej do instytucji i placówek publicznych tworzących ofertę dla seniorów na osiedlu Plac Grunwaldzki oraz
partnerów zrzeszonych w ramach partnerstwa lokalnego "Nasz Grunwald";
3) mediów społecznościowych Fundacji;
4) strony internetowej osiedla Plac Grunwaldzki (https://placgrunwaldzki.com/). 
Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
Fundacja Ładne Historie 16 listopada 2020 roku uroczyście podpisała Deklarację Dostępności, tym samym stając się
jednym z niemal 200 sygnatariuszy Partnerstwa na Rzecz Dostępności, któremu patronuje Wydział Dostępności
Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Pracując w obszarze
kultury i rewitalizacji społecznej, od samego początku nie tylko przestrzegamy odpowiednich standardów, ale też szeroko
promujemy je w naszym środowisku. Zapewnienie udziału tłumaczy języka migowego, odpowiedni opisywanie treści
zamieszczanych w internecie, organizacja wydarzeń w miejscach odpowiednio przystosowanych do różnych potrzeb - jest
to dla nas nieodłączny element działań.

Dostępność architektoniczna, w tym:

zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków
zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z
dnia 27
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 426, 568 i 875) - istnieje możliwość wejścia do obu budynków z psem asystującym.
zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób

Dostępność cyfrowa, w tym:

Zgodnie z obowiązującymi standardami, na stronie internetowej Fundacji została zamieszczona Deklaracja Dostępności.

Fundacja Ładne Historie zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Status pod
względem zgodności z ustawą Strona internetowa jest zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i
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aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Została wyznaczona osoba odpowiedzialna za rozpatrywanie uwag i wniosków
związanych z dostępnością strony, kontakt do tej osoby został podany w treści zamieszczonej na stronie deklaracji
dostępności.

Dostępność informacyjno-komunikacyjna, w tym:

obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu on-
line do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje - możliwy jest kontakt z pracownikami Fundacji w sposób
uwzględniający różne preferencje, w tym email, telefoniczne lub przez sms/ whatsapp oraz przez messenger.
zapewnienie na stronie internetowej informacji o zakresie działalności podmiotu – w postaci elektronicznego pliku
zawierającego tekst odczytywalny maszynowo.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Zapewnienie możliwości udziału w
ofercie turystyczno-krajoznawczej na
terenie Dolnego Śląska grupie 19
seniorek i seniorów zamieszkujących
osiedle Plac Grunwaldzki

1 wycieczka

Dokumentacja fotograficzna zadania
i/lub informacje zamieszczane w
mediach społecznościowych oraz na
stronie www.placgrunwaldzki.com

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Ładne Historie działa na Dolnym Śląsku. Działamy w obszarze kultury, edukacji, animacji i dostępności.
Realizujemy autorskie programy dla dzieci i młodzieży ("Lato na podwórku" w Świdnicy i Centrum Rozwoju i Aktywności
Dzieci i Młodzieży we Wrocławiu), kreatywne warsztaty i inspirujące spotkania dla dorosłych i osób starszych ("Plac
Grunwaldzki OD NOWA" we Wrocławiu). Ważnym obszarem naszej pracy jest dostępność kultury i turystyki dla osób z
niepełnosprawnościami i ich rodzin ("Łączą nas góry") - tworzymy programy z obszaru opieki wytchnieniowej i turystyki
społecznej, obejmujące nie tylko osoby z niepełnosprawnościami, ale przede wszystkim ich rodziny. Inspirujemy do
współdziałania, wzbudzamy kreatywność i zachęcamy do tworzenia, uczymy wzajemnego szacunku i empatii,
mobilizujemy lokalne społeczności i tworzymy wciąż rosnącą grupę osób, które chcą zrobić coś dla innych.

Fundacja Ładne Historie powstała w 2016 roku. Naszym strategicznym celem jest m.in kreowanie zmiany w myśleniu o
edukacji i integracji społecznej, a także rozwijanie nowych narzędzi służących ich realizacji. Nasze działania nie
ograniczają się do jednorazowych przedsięwzięć, polegają na trwałej, wieloletniej współpracy mającej na celu budowanie
sieci partnerstw na poziomie regionalnym i ogólnokrajowym. Mamy doświadczenie w realizacji zadań publicznych z
zakresu edukacji kulturalnej i rewitalizacji społecznej, w tym min. finansowanych przez MKiDN, NCK, NIW, Fundację PZU,
środki samorządowe, fundusze Norweskie i środki EOG. Dwukrotnie uczestniczyliśmy w Szkole Fundraisingu PEF
prowadzonej przez Fundację Akademia Organizacji Obywatelskich, kończąc oba kursy z wyróżnieniem, braliśmy też udział
w kursie menedżerskim PROMENGO.

Wspólnym mianownikiem działań we Wrocławiu i w Świdnicy są społeczności lokalne - stąd zakres celów pożytku
publicznego w naszym statucie jest tak szeroki, aby umożliwiał odpowiadanie na ich zróżnicowane i zmieniające się w
czasie potrzeby. Są to także działania międzykulturowe, niezbędne w pracy na rzecz wspólnot lokalnych - zwłaszcza
obecnie. Wierzymy w ideę sąsiedztwa jako spoiwa i odnośnika dla wzajemnych relacji i wcielamy ją aktywnie, czy to
realizując podwórkowe zajęcia w Świdnicy, czy prowadząc Centrum Aktywności Lokalnej na os. Pl. Grunwaldzki we
Wrocławiu.

W ramach prowadzonego przez nas Centrum Aktywności Lokalnej na osiedlu Plac Grunwaldzki, niezwykle ważną grupą z
którą regularnie pracujemy są seniorzy i seniorki. Od 2022 regularnie organizujemy treningi ruchowe, spotkania
wzmacniające pamięć, warsztaty kreatywne, a ponadto od marca 2022 w naszej przestrzeni spotyka się chór seniora przy
Radzie Osiedla Plac Grunwaldzki. Spotkania są wynikiem prowadzonych przez nas badań diagnostycznych i rozmów z
tym segmentem, a co ważne cieszą się dużą frekwencją. Liczba beneficjentów w wieku senioralnym stale wzrasta, co
pokazuje zapotrzebowanie na tego typu działania. Na podstawie przeprowadzonych rozmów, możemy stwierdzić że na
osiedlu brakuje innych podmiotów, które realizują bezpłatną ofertą czasu wolnego, w tym także klub seniora. Dlatego też,
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staramy się angażować seniorów i seniorki również w działania międzypokoleniowe np. warsztaty kulinarne, piesze
oprowadzania z przewodnikami, a także rodzinne pikniki, które przyciągają osoby senioralne w szczególności z północnej
strony osiedla. Programujemy również działania dla osób o wyższych kompetencjach intelektualnych m.in.: w ramach
projektu „Plac Grunwaldzki - nieopowiedziana historia” , który dofinansowany jest ze środków Fundacji EVZ w ramach
programu „local.history”. Uczestnicy i uczestnicy projektu mają okazję podzielić się swoimi wspomnieniami o historii
osiedla, a przyszłym roku wziąć udział w projekcjach filmowych czy warsztatach wzmacniających tożsamość.

W Świdnicy prowadzimy Międzykulturowy Uniwersytet Trzeciego Wieku. W ramach naszych działań oferujemy różnorodne
formy aktywności, które obejmują spotkania, wydarzenia kulturalne, wycieczki. Seniorzy i seniorki regularnie spotykają się
w międzykulturowej kawiarence i stanowi ona doskonałą okazję do rozmów i dzielenia się doświadczeniami przy kawie i
ciastku. W spotkaniach zawsze uczestniczy asystentka międzykulturowa.    

Kluczem do efektywnego działania jest dla nas współpraca z partnerami – ngo, instytucjami i firmami. Jesteśmy inicjatorem
i liderem partnerstwa lokalnego na osiedlu Plac Grunwaldzki, zrzeszającego obecnie 17 podmiotów, w tym Radę Osiedla,
MOPS, Bibliotekę, Pasaż Grunwaldzki (galeria handlowa), dwie spółdzielnie socjalne, szkoły, organizacje pozarządowe.
Jesteśmy aktywnym członkiem SCAL Wrocław, Sieci Centrów Aktywności Lokalnej jednocześnie współkoordynując pracę
sieci. Jesteśmy sygnatariuszami ogólnopolskiego Partnerstwa na rzecz Dostępności i traktujemy to zobowiązanie serio,
dbając o dostępność na poziomie: programu, informacji, uczestnictwa. Normy, które od tego roku są obowiązkowe zgodnie
z nową ustawą o dostępności, u nas obowiązywały od dawna.

Jesteśmy inicjatorami Ogólnopolskiej Sieci Turystyki Wytchnieniowej, zrzeszającej instytucje i podmioty zajmujące się m.in.
turystyką wytchnieniową. Aktualnie sieć zrzesza 40 podmiotów z całej Polski. Współpracujemy z samorządami lokalne i
poprzez działania samorzecznicze angażujące rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnościami, organizujemy
spotkania z osobami odpowiadającymi za wdrażanie polityk w zakresie przerwy wytchnieniowej i zachęcimy je do
współdziałania.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Koszty transportu 1 600,00 zł

2 Koszt wyżywienia osób uczestniczących 920,00 zł

3 Koszt honorarium przewodnika i/lub zakupu wejściówek 1 240,00 zł

4 Koszty promocji, w tym fotorelacja 500,00 zł

5 Koszty obsługi administracyjno-księgowej 690,00 zł

6 Koszt ubezpieczenia NW 50,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: ..................................

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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